
 BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Tọa đàm chuyên gia về Đề án 

“Quốc tế hóa văn hóa Việt Nam và Việt Nam hóa văn hóa quốc tế” 
 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của        
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của             
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xây dựng Đề án Quốc 
tế hóa văn hóa Việt Nam và Việt Nam hóa văn hóa quốc tế; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Hợp tác quốc tế phối hợp với Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, Viện Văn hóa, Nghệ thuật, Thể thao và Du lịch Việt Nam và các 
cơ quan liên quan tổ chức Tọa đàm chuyên gia về Đề án “Quốc tế hóa văn hóa 
Việt Nam và Việt Nam hóa văn hóa quốc tế”. 

- Thời gian: Ngày 23/5/2025. 

- Địa điểm: Phòng họp A1, trụ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến 

- Số lượng đại biểu: trực tiếp 30 người. 

Điều 2. Về kinh phí: Chi phí tổ chức Hội thảo toàn quốc gồm thù lao báo cáo 
viên, thuê thiết bị, đường truyền, vật chất phục vụ cuộc họp trực tuyến và các chi 
phí liên quan khác, trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp Văn hóa thông tin (chi 
thường xuyên không giao tự chủ) năm 2025 của Cục Hợp tác quốc tế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Thường trực Lê Hải Bình; 
- Lưu: VT, HTQT, TQA (06). 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC 

 
 
 
 
 

Lê Hải Bình 


